

# Uczniowski GŁOS

2000 / 2001

Nr 12/13

## PISEMKO UCZNIÓW ZESPOŁU PLACÓWEK SZKOLNYCH W PRZEWŁOCE

Witamy Was jesienią, listopadowo. Wszyscy mamy jeszcze przed oczami odświętne przystrojone groby, które odwiedzaliśmy pamiętając o tych, którzy odeszli. O nich też pisze Maria Konopnicka w swoim wierszu:

### *Na cmentarzu*

Na starych grobach, gdzie ojcowie moi  
Spoczęli, życiem strudzeni tułacze,  
Kłękam pod krzyżem, co nad nimi stoi  
I płaczę ...

Boże! Tyś widział, jak idąc do Ciebie  
Padali nieraz wśród głogów i cierni,  
A przecież z wzrokiem utkwionym w twym  
niebie szli, Tobie wierni !

Tyś widział Boże, jak zgięci cierpieniem  
Nieśli do śmierci niedoli swej brzemię,  
Jak pod Twym okiem i z Twoim imieniem  
Kładli się w ziemię...

(...)

Wiem, że dzień przyjdzie, gdy każdą mogiłę  
Odemknie dłoń Twa, przed którą się korzę ...  
O, zbliż go ku nam ! Daj czekać nań siłę,  
O, Boże !

Nie zapominajmy o tych, którzy i dla nas "padali  
nieraz wśród głogów i cierni ".

T.3/17

### Ostatnio ...

Wykorzystując jeszcze dosyć ciepłe dni klasy IV i V wraz z opiekunami: p. Wiesławą Oleszczuk, Barbarą Krzewską i Teresą Szczepaniuk udały się na wycieczkę do Holi.

" Zwiedziliśmy tam skansen i prawosławną cerkiew pochodzącą z 1702 r. W skansenie byliśmy oczekiwanymi gośćmi, o czym świadczy fakt, że z komina XIX - wiecznej chałupy unosił się dym. To opiekun skansenu rozpałił w zabytkowym piecu, abyśmy mogli ogrzać się po przyjeździe. O przeszłości i realiach życia opowiadała nam p. Alina Krabowicz, dzięki której skansen w Holi istnieje.

Potem wdrapaliśmy się na wysoki wiatrak typu "koźlak". W jego wnętrzu ustawione były krosna, a p. Alina pokazała nam jak się na nich tka.

Widzieliśmy także osobliwą stodołę i piec garncarski.

Dowiedzieliśmy się, że w Holi organizowane są różne plenery malarskie i inne warsztaty, a niektórzy artyści dużo wcześniej rezerwują sobie nocleg w zabytkowej chałupie.

W cerkwi zapalaliśmy świeczki i słuchali opowieści o tym, jak wyglądają tam różne obrzędy. Zaglądaliśmy też za carskie wrota, za które wchodzić mogą tylko duchowni.

Dodatkową atrakcją były pieczone w ognisku kielbaski."

Natalia Wac kl. 5.

Klasa IV pojechała też do Parczewa, aby zobaczyć, jak pracują ludzie w różnych zawodach.

"Najpierw zwiedziliśmy hutę szkła. Główny technolog, oprowadzając nas po całym zakładzie, tłumaczył, jak powstaje szkło. Pokazywał nam też, jak wygląda szkło w postaci ciekłej, otwierał piece. Patrzyliśmy, jak powstają wazon i dzbanki. Chociaż jest to bardzo ciężka praca, niektórym (szczególnie chłopcom) bardzo się podobała.

Następnie udaliśmy się do piekarni, gdzie byliśmy świadkami wypieku chleba. Patrzyliśmy

Całkiem inaczej wygląda praca na poczcie i w banku, gdzie udaliśmy się w następnej kolejności.

Na koniec zostało jeszcze trochę czasu, aby pobiegać po stadionie. Może niektórzy z nas będą sportowcami ?"

Uczniowie kl. IV

Przypominamy, że zbliżają się szkolne eliminacje konkursów przedmiotowych. I tak, odbędą się one w następujących terminach:

Konkurs matematyczny — 13 XI

Konkurs literacko-językowy "W tęczowym kręgu" — 15 XI,

Konkurs j. angielskiego — 6 XI

Konkurs Ekologiczny — 10 XI

Wszystkim uczestnikom życzymy powodzenia !

### Pamiętajmy :

W sobotę, **11 listopada** mija 82 rocznica odzyskania przez Polskę niepodległości! Dzień ten nosi nazwę **Święta Niepodległości**.

Wydarzenie to uznano za najważniejsze w naszej historii XX wieku. Po 123 latach zaborów, 11 listopada 1918 roku Polska stała się niepodległym państwem. W tym dniu Rada Regencyjna powierzyła naczelne dowództwo nad Wojskiem Polskim sławnemu Józefowi Piłsudskiemu. W następnych dniach powierzono mu pełnię władzy i godność Tymczasowego Naczelnika Państwa.

\*

Dnia 24 października b.r. z naszym opiekunem szkolnego koła LOK Panem Dyr. Władysławem Rzemienieckim udaliśmy się do Parczewa na Walne Rejonowe Sprawozdawczo-Wyborcze Zebranie LOK, które odbyło się w siedzibie Powiatowej Straży Pożarnej.

Celem zebrania było: ocena dotychczasowej pracy Zarządu i opracowanie nowego planu pracy na nową kadencję oraz wybór nowych władz Zarządu i Komisji Rewizyjnej.

W czasie ogólnej dyskusji poruszano sprawę zachęcania młodzieży do organizacji nowych kół LOK i zaangażowanie jej do uprawiania sportów obronno-strzeleckich. Uznano, że należy rozszerzyć krąg sympatyków LOK o inne środowiskowe organizacje i

instytucje. Poruszano również sprawę remontu istniejącej gminnej strzelnicy w Wierzbówce oraz przeprowadzenie szkolenia młodzieżowych dowódców LOK.

Braliśmy udział w wyborze nowych władz i delegatów na Wojewódzki Zjazd LOK.

Informujemy, że do władz rejonowych wybrano również naszego opiekuna Pana Dyrektora.

Uczennice kl. VI

Harcaj Martyna

Naumiuk Ewelina

Dnia 5 X 2000 r. odbyło się zebranie klas IV, V, VI oraz samorządów klasowych celem wybrania Samorządu Uczniowskiego na rok szkolny 2000 / 2001. W wyniku przeprowadzonej kampanii wyborczej powołano samorząd w następującym składzie:

1. **Ewelina Naumiuk** — przewodnicząca
2. **Justyna Szymanowska** — z-ca przewodniczącej
3. **Martyna Harcaj** — sekretarz
4. **Anna Zarzycka** — skarbnik
5. **Piotr Turek** — członek
6. **Mateusz Galejczuk** — członek
7. **Bartłomiej Sawiuk** — członek.

Opiekunami Samorządu Uczniowskiego na rok szkolny 2000 / 2001 zostały:

**Pani Jolanta Dawidek**

**Pani Zofia Wac**

\*

Z okazji 22 rocznicy pontyfikatu papieża Jana Pawła II, 16 X. w naszej szkole odbyła się uroczysta akademii. Uczniowie pod kierunkiem nauczycielki religii p. Marii Suchorab i nauczyciela muzyki p. Adama Krzewskiego przygotowali montaż słowno - muzyczny.

Oprócz stosownych wierszy i piosenek, recytowali również utwory własnego autorstwa.

Występ został powtórzony w niedzielę podczas Mszy św. w kościele w Kolanie. Młodzież i opiekunów zaprosił tam ksiądz proboszcz Adam Krasucki - będąc obecny na uroczystości w naszej szkole.

Następnie uczniowie raz jeszcze wystąpili ze swoim programem przed pensjonariuszami Domu Pomocy Społecznej w Kalince.